
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 975 DEL 27-04-2022

N. SETTORE 242 DEL 27-04-2022

Oggetto:

Progetti Utilità alla Collettiva(PUC)-Legge28marzo2019n°26. Determinazione
a contrarre tramite manifestazione di interesse per la nomina di un consulente
medico legale, mediante procedura negoziata, ai sensi dell'articolo 36 comma 2
lett. B) delD.Lgs50/2016 e ss.mm.ii. CUP:
H52F18000060001.CIG:_9158294F4- Riapertura termini per la partecipazione
alla procedura comparativa per la nomina di Consulente medico legale del
distretto socio-sanitario D27 nell'ambito dell' attivazione dei progetti di utilità
pubblica (PUC).

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 975 del 27-04-2022
Pag. 1 di 5



Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 975 del 27-04-2022
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Progetti Utilità alla Collettiva(PUC)-Legge28marzo2019n°26. Determinazione
a contrarre tramite manifestazione di interesse per la nomina di un consulente
medico legale, mediante procedura negoziata, ai sensi dell'articolo 36 comma 2
lett. B) delD.Lgs50/2016 e ss.mm.ii. CUP:
H52F18000060001.CIG:_9158294F4- Riapertura termini per la partecipazione
alla procedura comparativa per la nomina di Consulente medico legale del
distretto socio-sanitario D27 nell'ambito dell' attivazione dei progetti di utilità
pubblica (PUC).

Il Responsabile del Procedimento

Premesso

che  il Comune di Milazzo, con  Determinazione Dirigenziale  n.  200  del  25  marzo 2022, al  fine
di dare avvio ai progetti di  utilità pubblica ha avviato le procedure per il conferimento di apposite
incarico  ad un medico del lavoro che dovrà recarsi anche presso i Comuni del Distretto socio
sanitario al fine di espletare le visite mediche necessarie ed opportune per consentire l'espletamento
dell'attivita lavorative da parte dei soggetti che verranno inseriti nei progetti di utilita pubblica (
PUC);

atteso che in data 25 marzo 2022 si è proceduto ad inoltrare a tutti i Comuni del Distretto copia del suddetto Avviso
puhbblico;

atteso che sul sito del Comune di Milazzo si è provveduto in data 25 marzo 2022 alla pubblicazione dello stesso ma per
mero errore  è stato pubblicato lo schema di Avviso e non l’Avviso nella forma definitiva così come già trasmesso a tutti
i Comuni del Distretto;

preso atto che comunque risultano già pervenute alcune istanze per partecipare alla manifestazione di interesse di cui al
succitato Avviso pubblico e che per l ’esame delle stesse è stata già avviata apposite istruttoria;

ritenuto tuttavia al fine di poter favorire la massima partecipazione alla iniziativa de quo di disporre la
riapertura dei termini per la presentazione delle istanze per partecipare alla suddetta manifestazione di
interesse e pertanto provvedere alla pubblicazione dell’Avviso per la stessa anche sul sito del Comune di
Milazzo al pari di quanto già avvenuto con i restanti Comuni del Distretto;

considerato che rimangono salve tutte le disposizioni di cui al precedente Avviso così come determinate dalla
determinazione dirigenziale n.  200  del  25  marzo 2022;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 975 del 27-04-2022
Pag. 3 di 5



considerato che il presente atto non determina una spesa a carico dell’Ente e pertanto non necessita
di parere contabile;

per le motivazioni di cui in premessa

Propone

al fine di poter favorire la massima partecipazione alla iniziativa de quo di disporre la riapertura dei
termini  per la presentazione delle istanze per partecipare alla  manifestazione di interesse  per
l'affidamento dell'incarico di medico competente del lavoro del Distretto socio-sanitario D27
nell'ambito  dell'attivazione dei  progetti  di  utilita  pubblica (PUC). cup: H52Fl8000060001. cig :
_9158294F47" pertanto provvedere alla ri- pubblicazione dell’Avviso, che allegato alla presente ne
costituisce parte integrante e sostanziale, sia sul sito del Comune di Milazzo che nei restanti Comuni
del Distretto.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 975 del 27-04-2022
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 975 del 27-04-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-04-2022.

N. Reg. Albo: 1655

Milazzo, lì 27-04-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 975 del 27-04-2022
Pag. 5 di 5


